

## PROTOKOŁ Nr XLIV/2018

z sesji Rady Miejskiej w Żelechowie, która odbyła się w dniu 17 maja 2018 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żelechowie.

Stan radnych Rady Miejskiej w Żelechowie – 15

Obecnych na posiedzeniu – 14 radnych, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Radni nieobecni na sesji:

- Pani Ewa Biernacka

### **Pkt 1. Otwarcie sesji.**

Obrady XLIV –ej sesji Rady Miejskiej otworzył o godz. 16<sup>15</sup> Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie Pan Jacek Bogusz i powitał wszystkich obecnych na sali obrad:

- Radnych Rady Miejskiej w Żelechowie,
- Burmistrza Żelechowa – Panią Mirosławę Miskurkę,
- Sekretarza Gminy – Panią Beatę Talarek,
- Skarbnika Gminy – Panią Beatę Kosyra,
- Radnego Rady Powiatu Garwolińskiego – Pana Krystiana Kanię,

W posiedzeniu Rady Miejskiej wzięli również udział :

- Sołtysi Gminy Żelechów, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
- dyrektorzy szkół podległych Gminie Żelechów,
- kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Żelechów,

### **Pkt 2. Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie poinformował, że na stan 15 radnych w posiedzeniu bierze udział 14 członków Rady, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Wyjaśnił ponadto, że radni otrzymali w ustawowym terminie porządek obrad sesji oraz projekty uchwał które Rada będzie podejmować.

Radni Rady Miejskiej i Burmistrz Żelechowa wniosku o zmianę do porządku obrad nie zgłaszali.

Porządek obrad XLIV-ej sesji Rady Miejskiej przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności z okresu międzysesyjnego tj. od dnia 22 .03.2018 r.
4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się w dniu 14 maja 2018 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Żelechów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Żelechowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2017.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Żelechów na rok 2018 .
8. Zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2017 w Gminie Żelechów.
9. Przyjęcie protokołu z XLII-ej i XLIII-ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie obrad.

**Pkt 3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności z okresu międzysesyjnego tj. od dnia 22 marca 2018r.**  
Burmistrz Pani Mirosława Miskurka przedstawiła Radzie Miejskiej sprawozdanie z działalności Urzędu Miejskiego i realizacji zadań inwestycyjnych za okres od ostatniej sesji Rady Miejskiej tj. od dnia - 22 marca 2018 r.

Sprawozdanie Radni Rady Miejskiej w Żelechowie przyjęli do wiadomości, nie zgłaszając uwag i wniosków.

*Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.*

**Pkt 4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się w dniu 14 maja 2018 r.**

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że w dniu 14 maja 2018 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej, w związku z czym poprosił Przewodniczącą obrad o odczytanie sprawozdania.

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej odczytał prowadzący obrady Pan Ryszard Bogusz.

Do sprawozdania radni żadnych uwag i wniosków nie zgłaszali.

*Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.*

**Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Żelechów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok.**

Sprawozdanie oraz projekt uchwały był tematem obrad wspólnych Komisji Rady Miejskiej.

Na sesji w powyższej kwestii uwag nie zgłaszano.

Treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jacek Bogusz i w obecności na sali obrad 14 radnych przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie 13 głosami „za”, przy jednym „wstrzymującym się, (głosów „przeciw” – nie było) podjęła **UCHWAŁĘ Nr XLIV/290/2018 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Żelechów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok.**

*Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.*

**Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Żelechowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2017.**

Projekt uchwały był tematem obrad wspólnych Komisji Rady Miejskiej.

Na sesji odnośnie przedłożonego projektu uchwały uwag i wniosków – nie zgłaszano.

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu Burmistrz Żelechowa Pani Mirosławie Miskurka. W swoim wystąpieniu Burmistrz zwracając się do wszystkich obecnych na Sali obrad wyjaśniła, cyt.: „*Dochody budżetu w ubiegłym roku zostały wykonane w 98,24% założeń planu na kwotę 34 194 652 zł. i były niższe od planowanych o kwotę 611 889 zł. W roku 2017 pozyskaliśmy środki zewnętrzne takie jak: dotacje z Województwa Mazowieckiego na budowę drogi, środki z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości 150 tys. zł., środki na usuwanie azbestu i program rewitalizacji w kwocie 31 562 zł., środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na modernizację*

indywidualnych źródeł ciepła w wysokości 102 124 zł. za które udało się kolejnym 27 rodzinom pomoc finansowa w postaci wymiany pieców gazowych. Otrzymaliśmy również refundacje poniesionych kosztów na modernizację lokalu przy ul. Pałacowej z Banu Gospodarstwa Krajowego w wysokości 44 305 zł., jak również środki w związku z realizacją funduszy sołeckich w wysokości prawie 70 tys. zł. Wydatki budżetu wykonaliśmy w 94,96 % założeń rocznych planu tj. na kwotę 38 786 319 zł, i również były niższe od zaplanowanych o kwotę 1 954 100 zł. Dzięki wspólnej pracy zrealizowaliśmy wydatki inwestycyjne w roku ubiegłym na kwotę 7 408 294 zł, które bardzo poprawiły życie nas wszystkich mieszkańców Gminy Żelechów. Realizacja tego budżetu w roku 2017 nie była łatwa, jednak udało się na dość dużą kwotę wykonać wiele inwestycji, i tak: na same wydatki na modernizację dróg gminnych jak i powiatowych to kwota blisko 2 mln 700 tys. zł. Modernizowaliśmy w tym czasie również budynki komunalne, doposażyliśmy jednostki OSP między innymi poprzez zakupy samochodów pożarniczych dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Kalinowie i Hucie Żelechowskiej. Poprawialiśmy również warunki pracy w naszych placówkach oświatowych poprzez wydaje się drobne rzeczy takie jak budowa radiowęzła czy zakup nowych czterdziestu zestawów komputerowych, monitorów, tablic interaktywnych. Dbaliśmy również o świetlice wiejskie, gdzie zmodernizowaliśmy je i poprawiliśmy estetykę, aby jeszcze lepiej służyły mieszkańcom. Bardzo systematycznie w ubiegłym roku wymienialiśmy oświetlenie uliczne na energooszczędne. Ale myślę że Państwo znacie, że inwestycję największą, którą możemy się szczycić i cieszyć to zakończenie rewitalizacji Ratusza, obecnego budynku Urzędu Miejskiego i otaczającej budynek Płyta Rynku. Kosztowała nas to w roku ubiegłym 4mln 083 tys. zł. Pracujemy w tym budynku od września, a w sierpniu oddany został do użytku. W budynku mieści się biblioteka i poprawiona jest estetyka. Za to szanownej Radzie i wszystkim, którzy się przyczynili do tego, że możemy się szczycić tym nowym obiektem należy podziękować. Przed nami jeszcze wiele zadań ale te plany będą realizowane jesienią jeśli uda nam się ponownie spotkać. Przy takich inwestycjach zadłużenie budżetu Gminy na koniec roku 2017 to kwota 10 808 672 zł., ale to tylko 31,06% osiągniętych dochodów, czyli sytuacja finansowa naszej Gminy jest bardzo dobra mimo wydaje się kwotowo dużego zadłużenia. Wyliczając ten wskaźnik należy wziąć pod uwagę, że nasze dochody jak i wydatki są również wysokie. Wysoka Rada Skład Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z wykonania budżetu, jak również wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium - w związku z tym proszę o podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 r."

Treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowanie Rada Miejska w Żelechowie 13 głosami „za”, przy jednym „wstrzymującym się”, (głosów „przeciw” – nie było) podjęła **UCHWAŁĘ Nr XLIV/291/2018** w sprawie udzielenia Burmistrzowi Żelechowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2017.

*Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.*

#### **Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Żelechów na rok 2018 .**

Projekt uchwały był tematem obrad wspólnych Komisji Rady Miejskiej.

Na sesji w sprawie uchwały uwag nie zgłaszano.

Treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jacek Bogusz i przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowanie Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie – 14 głosami „za”, (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” – nie było) podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLIV/292/2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Żelechów na rok 2018**”.

*Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.*

**Pkt 8. Zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2017 w Gminie Żelechów.**

Ocena zasobów pomocy społecznej była tematem obrad wspólnych Komisji Rady Miejskiej w dniu 14 maja 2018r.

Na sesji Radni pytań i wniosków nie zgłaszali, przyjmując do akceptacji opracowaną przez Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej „Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2017 rok w Gminie Żelechów.

*Ocena powyższa stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

**Pkt 9. Przyjęcie protokołu z XLII-ej i XLIII-ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.**

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, iż protokół z ostatnich sesji był udostępniony do wglądu u pracownika biura Rady, po czym poprosił o zgłaszanie uwag.

Do protokołów radni pytań i uwag nie zgłaszali.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła bez uwag Protokół z XLII-ej sesji z dnia 22 marca 2018 r. oraz Protokół z XLIII-ej nadzwyczajnej sesji z dnia 4 maja 2018r. Rady Miejskiej w Żelechowie.

**Pkt 10. Sprawy różne.**

Na wstępie Radny Pan Andrzej Domaszczyński zwrócił się z pytaniem czy będzie remontowana droga w Starym Goniwilku od Kaplicy w stronę Koziarni, ponieważ jest to ciąg drogi od Goniwilka do Łomnicy, która obecnie będzie modernizowana?

Udzielając wyjaśnienia na powyższe Burmistrz Pani Mirosława Miszkurka poinformowała, iż odcinek drogi, którą wskazał radny, jak również droga w od remizy spełniają warunki przy składaniu wniosków ubiegania się o dofinansowanie ze środków PROW. Jeśli w bieżącym roku przeprowadzony zostanie nabór wniosków Gmina Żelechów przygotuje niezbędne dokumenty w celu złożenia wniosku o dofinansowanie modernizacji tych dróg,

- Radny Pan Eugeniusz Gałązowski zwracał się z pytaniem jakie czynności podjęte zostały odnośnie sklepu monopolowego „Alkohole 24” przy Rynku w Żelechowie?

- czy Gmina Żelechów pozyskała dofinansowanie na obchody związane z „Dniami Żelechowa”?

Na powyższe Pani Burmistrz poinformowała, że Gmina Żelechów na obchody organizacji Dni Żelechowa pozyskała dofinansowanie w wysokości 15 tys. zł.

Po czym wyjaśniła, iż dobiegł czas trwania pozwolenia na sprzedaż monopolowego sklepu „Alkohole 24”. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej podjętą w marcu 2017r. w sprawie zasad usytuowania na

terenie miasta i gminy Żelechów miejsc sprzedaży napojów alkoholowych, lokalizacja tego sklepu nie spełnia warunków wydania nowego zezwolenia na sprzedaż alkoholu.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Starym Goniwilku Pani Marianna Kowlaczyk zaprosiła obecnych na sali obrad na uroczystość dziesiątej rocznicy nadania szkole imienia.

**Pkt 11. Zamknięcie obrad.**

Wobec zrealizowania porządku obrad o godz. 17<sup>00</sup> Przewodniczący Rady Pan Jacek Bogusz zamknął obrady XLIV- ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Protokołowała:  
Barbara Lewandowska

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej w Żelechowie  
*Jacek Sławomir Bogusz*